Муниципальное образование

Городское поселение Пойковский

Нефтеюганский район

Ханты - Мансийский автономный округ – Югра

Совет депутатов городского поселения Пойковский

 РЕШЕНИЕ
14.06.2018                                                                                                            № 386__
О внесении изменений
в Правила землепользования и застройки
городского поселения Пойковский
в части внесения изменений
в градостроительный регламент
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования городское поселение Пойковский, решением Совета депутатов городского поселения Пойковский от 27.04.2018 № 375 «об утверждении Положения о проведении публичных слушаний или общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности на территории городского поселения Пойковский», с целью приведения Правил землепользования и застройки в части градостроительных регламентов в соответствие с действующим законодательством Совет депутатов городского поселения Пойковский:

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Правила землепользования застройки городского поселения Пойковский в части внесения изменений в градостроительный регламент согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в информационном бюллетене «Пойковский вестник» и размещению на официальном сайте муниципального образования городское поселение Пойковский.
	 И.о. Главы городского поселения

Пойковский
	Председатель

Совета поселения

	________________И.С. Бородина
	____________ В.В.Абазов

    приложение к решению Совета
      депутатов городского поселения

Пойковский                                                     от 14.05.2018 № 386
ЗОНА МНОГОЭТАЖНОЙ ЖИЛОЙ ЗАСТРОЙКИ (ЖЗ 101)

1.   ОСНОВНЫЕ ВИДЫ И ПАРАМЕТРЫ РАЗРЕШЁННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА

	ВИДЫ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
	ПАРАМЕТРЫ РАЗРЕШЕННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
	ОГРАНИЧЕНИЯ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА

	Многоэтажная жилая застройка (высотная застройка) (2.6)
	Этажность – от 9 этажей.

Минимальный отступ:

· с фронтальной стороны земельного участка – в соответствии со сложившейся линией застройки;

· от границ соседних участков в соответствии с требованиями инсоляции объектов жилищного строительства региональных нормативов градостроительного проектирования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры;

· от красной линии – 5 м.

Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков не подлежат установлению.

Максимальный процент застройки в границах земельного участка – 40.

Минимальный процент озеленения – 25.
	Размещение встроенных, пристроенных и встроенно-пристроенных объектов осуществлять в соответствии с требованиями СП 54.13330.2011. Свод правил. Здания жилые многоквартирные. Актуализированная редакция СНиП 31-01-2003.

	Образование и просвещение (3.5)
	Этажность – до 4 надземных этажей.
Минимальные отступы от границ земельного участка

- от границы земельного участка до основного здания – 10 м;

- от границы земельного участка до хозяйственных и прочих построек – 1 м;

- от красной линии до дошкольных образовательных организаций и общеобразовательных организаций – 25 м.

Размеры земельных участков -

Дошкольное образование:

при вместимости до 100 мест – 40 кв.м/место

при вместимости свыше 100 мест – 35 кв.м/место

Общее образование:

при вместимости от 40 до 400 – 50 кв.м/место

при вместимости от 400 до 500 – 60 кв.м/место

при вместимости от 500 до 600 – 50 кв.м/место

при вместимости от 600 до 800 – 40 кв.м/место

при вместимости от 800 до 1100 – 33 кв.м/место

при вместимости от 1100 до 1500 – 21 кв.м/место

при вместимости от 1500 до 2000 – 17 кв.м/место

свыше 2000 – 16 кв.м/место.
Минимальный процент спортивно-игровых площадок –20.

Минимальный процент озеленения – 20.

	Коммунальное обслуживание (3.1)
	Этажность – до 1 этажа.

Минимальные отступы от границ земельного участка – с фронтальной стороны земельного участка – в соответствии со сложившейся линией застройки.

Максимальный процент застройки в границах земельного участка – 100%.

Площади земельных участков под трансформаторные подстанции – от 0,005 га.

	Земельные участки (территории) общего пользования (12.0)
	Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков, предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства не подлежат установлению